- 1 -

令和元年度第５回医学部教授会議事要旨

日 時 令和元年９月１１日（水） １４：５５～１５：１０
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ５２名
欠席者 １０名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１７号議案 東京慈恵会医科大学との協定に関する連携事業運営委員会規則（案）の制
定について

学部長から、東京慈恵会医科大学との協定に関する連携事業運営委員会規則（案）の
制定について諮られ、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第１８号議案 鹿児島大学医学部授業及び試験等細則の一部改正について
学部長から、鹿児島大学医学部授業及び試験等細則の一部改正について諮られ、教務

委員長及び教務委員会保健学科部会長から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、
承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（メール会議）
学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ

った。

２ 医学科会議（９月１１日開催）
医学科長から、９月１１日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（９月１１日開催）
保健学科長から、９月１１日開催の保健学科会議について、次回の医学部教授会にお

いて報告する旨説明があった。

４ 医学部企画委員会（メール会議）
学部長から、メール会議にて開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告があ

った。

５ 医学部学生生活委員会（８月８日開催）
学生生活委員長から、８月８日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づき報

告があった。

６ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

７ 奨学寄附金の受入れについて
学部長から、奨学寄附金の受入について、資料に基づき報告があった。

８ 受託研究の受入れについて
学部長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

７月１０日開催の令和元年度第４回医学部教授会議事要旨について、承認された。

次回医学部教授会（定例）１０月９日（水）医学系会議終了後

（以 上）